
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Marcel Tůma 

Název práce: Marketingová strategie obce Sloup 

Autor posudku: Václav Zubr 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zhodnocení současného využití nástrojů marketingu 

v obci Sloup a zanalyzování situace městyse Sloup, ať už po stránce ekonomické, 

sociální či naplňování role poskytovatele zázemí pro cestovní ruch. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena v systému Odevzdej.cz s celkovou podobností 4 %, všechny shodné pasáže 
jsou řádně citovány, práce je originálním dílem autora. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce je logicky členěna. Teoretická část práce se věnuje pojmům, které jsou k pochopení dané 
problematiky potřebné. Autor se v teoretické části věnuje obcím, nástrojům řízení managementu 
obce či marketingu obcí. V praktické části autor poměrně detailně představuje městys Sloup, jeho 
hospodaření či program obnovy. Součástí praktické části je i marketingový a komunikační mix, SWOT 
analýza a dotazníkové šetření provedené mezi občany obce a osobami, které Sloup dobře znají. Autor 
v grafech uvádí název nejen nadpisem, ale také uvnitř grafu, což se mi zdá zbytečné. Některé grafy 
jsou díky své velikosti špatně čitelné (např. Graf 4). Celá práce je vhodně doplněna obrázky. 
Citovaná literatura je v souladu s tématem. Autor uvádí celkem 12 knižních, 11 internetových zdrojů a 
tři další zdroje (interní materiály obce a dokumenty). 
Cíl práce spolu se 3 výzkumnými otázkami je stanoven v části Cíl práce a metodika. 
V práci se vyskytují drobné překlepy, které však významně nesnižují kvalitu práce. 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce jako celek je dobře čitelná, splnila stanovený cíl a pro obec by mohla být přínosem.  
Autor správně interpretoval získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. 
Práce je dle mého názoru v souladu s požadavky na bakalářskou práci, a proto ji doporučuji k 
obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak se staví vedení obce k Vámi navrhovaným změnám a doporučením? 
 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   3. září 2020 

  

  
 podpis  
 


